Universitats- und Hansestadt Greifswald
Prasidentin der Burgerschaft

Tagesordnung

fur die 10. Sitzung der Burgerschaft
der Universitats- und Hansestadt Greifswald
am Montag, 16. November 2015 um 18:00 Uhr,
im Blrgerschaftssaal des Rathauses

- oOffentlicher Teil -

6.1.

8.1.

8.2.

8.3.

8.3.1.

Er6ffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmafigkeit der
Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfahigkeit

Feststellung von Anderungsbedarf zur Tagesordnung
Bestatigung der Niederschrift vom 28.09.2015/12.10.2015
Fragen, Vorschlage und Anregungen der Einwohner

Grofle Anfrage der SPD-Fraktion
Schulen

Beschlusskontrolle

Bauliche Aufwertung Schulstandort Integrierte Gesamtschule

"Erwin Fischer" (IGS)
Dez. Il, Amt 23

Bericht zur Delegiertenversammlung der Deutschen Sektion des
Rates der Gemeinden und Regionen Europas (RGRE)

Beratung der Beschlussvorlagen

Klage Wahlanfechtung
Présidentin der Blirgerschaft

Zielvereinbarung Theater Vorpommern GmbH (durch das Land
M-V Uberarbeitete Fassung)
Der Oberblirgermeister

Neubesetzungen/Umbesetzungen/Abberufungen
Besetzung Betriebsausschuss des Eigenbetriebes ,,Hanse-

Kinder*
SPD-Fraktion

06/99
B73-03/14

06/525

06/526

06/493
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8.3.2.

8.3.3.

8.3.4.

8.3.5.

8.3.6.

8.3.7.

8.3.8.

8.3.9.

8.4.

8.5.

8.6.

8.7.

8.8.

8.9.

8.10.

Umbesetzungen Hauptausschuss
Biindnis 90 / Die Griinen

Umbesetzung Rechnungsprifungsausschuss
Biindnis 90 / Die Griinen

Umbesetzungen Ausschuss fur Bau, Umwelt, Infrastruktur,
offentl. Ordnung
Biindnis 90 / Die Griinen

Umbesetzungen Ausschuss fur Bildung, Wissenschaft,

Universitat
Biindnis 90 / Die Griinen

Umbesetzungen Ausschuss fur Finanzen, Beteiligungen,

Liegenschaften
Biindnis 90 / Die Griinen

Umbesetzungen Ausschuss fur Wirtschaft, Tourismus, Kultur
Biindnis 90 / Die Griinen

Umbesetzungen Ausschuss fur Sport, Jugend, Soziales
Biindnis 90 / Die Griinen

Abberufung OTV Wieck/Ladebow
Biindnis 90 / Die Griinen

Bestatigung der Mitglieder des Frauenbeirates
Der Oberbirgermeister, Gleichstellungs- und Familienbeauftragte

Jahresabschluss 2014 des See- und Tauchsportzentrums -

Eigenbetrieb der Universitats- und Hansestadt Greifswald
Eigenbetrieb See- und Tauchsportzentrum

Wirtschaftsplan 2016 des See- und Tauchsportzentrums -

Eigenbetrieb der Universitats- und Hansestadt Greifswald
Eigenbetrieb See- und Tauchsportzentrum

Wirtschaftsplan 2016 des Abwasserwerkes Greifswald -
Eigenbetrieb der Universitats- und Hansestadt Greifswald

Abwasserwerk Greifswald, Eigenbetrieb der Universitéts- und Hansestadt
Greifswald

Wirtschaftsplan 2016 des Eigenbetriebes ,Hanse-Kinder*
Eigenbetrieb "Hanse-Kinder"

Vermogensauseinandersetzung mit dem Landkreis
Vorpommern-Greifswald
Dez. I, Amt 20

Annahme einer Spende fur die Musikschule
Dez. I, Amt 41

06/513

06/516

06/517

06/518

06/519

06/520

06/521

06/515

06/499

06/488

06/486.1

06/468

06/472

06/477

06/500
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8.11.

8.12.

8.13.

8.14.

8.15.

8.16.

8.17.

8.18.

8.19.

8.20.

8.21.

8.22.

8.23.

Finanzielle Férderung des Neubaus der Sporthalle an der
Caspar-David-Friedrich-Schule
Dez. I, Amt 23

1. Anderungssatzung zur Satzung Uber die Warmeversorgung in
der Universitats- und Hansestadt Greifswald
Dez. Il, Amt 60

Neufassung des Stadtebaulichen Rahmenplans Innenstadt /

Fleischervorstadt (2015)
Dez. Ill, Amt 60

Zweite Anderung des Regionalen Raumentwicklungsprogramms-
Vorpommern mit Umweltbericht-- Aktualisierung der
raumordnerischen Festlegungen flr die Eignungsgebiete fur
Windenergieanlagen

2. Beteiligung zum Entwurf 2015

Dez. Il, Amt 60

UberplanméRige Ausgaben und Mittelumschichtung THH 6
Revitalisierung Herrenhufen
Dez. I, Amt 66

Forderung junger Familien durch Gewahrung von
Preisnachlassen bei Grundstuckskaufen
SPD-Fraktion

Anderung der Satzung des Kultur- und Sozialpasses
B90/Die Grinen, Die Linke, SPD (interfraktionell angestrebt)

Kurzfristige Schaffung einer Stabsstelle ,Flichtlinge in
Greifswald - Koordinierung, Kommunikation, Integration &
Netzwerkentwicklung®

Frau Dr. M. Schwenke, DIE LINKE, Dr. U. Rose (AL), SPD, B 90/Die Grtinen
interfraktionell angestrebt

»Public-Viewing*
CDU-Fraktion

Offnung der Einbahnstrafenregelung fiir den Radverkehr in den

Ostseevierteln Park- und Ryckseite
Blindnis 90 / Die Griinen

Begriflungsgeld in Ho6he von 200 Euro pro neugeborenen Kind
CDU-Fraktion

Protokollierung der Sitzungen der Ortsteilvertretungen
Erich Cymek, Vorsitzender der OTV Innenstadt

Kommunale Beteiligungsquote erhéhen
BUNDNIS 90/ DIE GRUNEN, Die Linke - interfraktionell angestrebt

06/509

06/453

06/458.1

06/465.1

06/467.1

06/415.1

06/444

06/449

06/461

06/473

06/475

06/478

06/494.1
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8.24.

8.25.

8.26.

8.27.

10.

11.

12.

Produkt 3.6.3.01.00.0 Schul- und Jugendsozialarbeit
Frau Dr. Mignon Schwenke im Auftrag des Ausschusses fiir Sport, Soziales
und Jugend

Férderung der Schul- und Jugendsozialarbeit
SPD-Fraktion, interfraktionell angestrebt

Unterstitzung Musikfabrik Greifswald
CDU-Fraktion

Unterstutzung Sportvereine
CDU, DIE LINKE, Frau Dr. Schwenke, SPD, B90/DIE GRUNEN,
KfV/Piratenpartei, interfraktionell angestrebt

Mitteilungen des Oberburgermeisters Uber Beschlusse des
Hauptausschusses und wichtige Angelegenheiten der Stadt

Vorschlage, Anregungen und Fragen der Mitglieder der
Burgerschaft

Mitteilungen der Prasidentin

Schluss der Sitzung

gez. Birgit Socher
Prasidentin der Burgerschaft

06/507

06/511

06/510

06/524
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