Tagesordnung

für die 10. Sitzung der Bürgerschaft der Universitäts- und Hansestadt Greifswald am Montag, 16. November 2015 um 18:00 Uhr, im Bürgerschaftssaal des Rathauses

- öf	fentlicher Teil -	
1.	Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit	
2.	Feststellung von Änderungsbedarf zur Tagesordnung	
3.	Bestätigung der Niederschrift vom 28.09.2015/12.10.2015	
4.	Fragen, Vorschläge und Anregungen der Einwohner	
5.	Große Anfrage der SPD-Fraktion Schulen	
6.	Beschlusskontrolle	
6.1.	Bauliche Aufwertung Schulstandort Integrierte Gesamtschule "Erwin Fischer" (IGS) Dez. II, Amt 23	06/99 B73-03/1 4
7.	Bericht zur Delegiertenversammlung der Deutschen Sektion des Rates der Gemeinden und Regionen Europas (RGRE)	
8.	Beratung der Beschlussvorlagen	
8.1.	Klage Wahlanfechtung Präsidentin der Bürgerschaft	06/525
8.2.	Zielvereinbarung Theater Vorpommern GmbH (durch das Land M-V überarbeitete Fassung) Der Oberbürgermeister	06/526
8.3.	Neubesetzungen/Umbesetzungen/Abberufungen	
8.3.1.	Besetzung Betriebsausschuss des Eigenbetriebes "Hanse- Kinder" SPD-Fraktion	06/493

8.3.2.	Umbesetzungen Hauptausschuss Bündnis 90 / Die Grünen	06/513
8.3.3.	Umbesetzung Rechnungsprüfungsausschuss Bündnis 90 / Die Grünen	06/516
8.3.4.	Umbesetzungen Ausschuss für Bau, Umwelt, Infrastruktur, öffentl. Ordnung Bündnis 90 / Die Grünen	06/517
8.3.5.	Umbesetzungen Ausschuss für Bildung, Wissenschaft, Universität Bündnis 90 / Die Grünen	06/518
8.3.6.	Umbesetzungen Ausschuss für Finanzen, Beteiligungen, Liegenschaften Bündnis 90 / Die Grünen	06/519
8.3.7.	Umbesetzungen Ausschuss für Wirtschaft, Tourismus, Kultur Bündnis 90 / Die Grünen	06/520
8.3.8.	Umbesetzungen Ausschuss für Sport, Jugend, Soziales Bündnis 90 / Die Grünen	06/521
8.3.9.	Abberufung OTV Wieck/Ladebow Bündnis 90 / Die Grünen	06/515
8.4.	Bestätigung der Mitglieder des Frauenbeirates Der Oberbürgermeister, Gleichstellungs- und Familienbeauftragte	06/499
8.5.	Jahresabschluss 2014 des See- und Tauchsportzentrums – Eigenbetrieb der Universitäts- und Hansestadt Greifswald Eigenbetrieb See- und Tauchsportzentrum	06/488
8.6.	Wirtschaftsplan 2016 des See- und Tauchsportzentrums – Eigenbetrieb der Universitäts- und Hansestadt Greifswald Eigenbetrieb See- und Tauchsportzentrum	06/486.1
8.7.	Wirtschaftsplan 2016 des Abwasserwerkes Greifswald – Eigenbetrieb der Universitäts- und Hansestadt Greifswald Abwasserwerk Greifswald, Eigenbetrieb der Universitäts- und Hansestadt Greifswald	06/468
8.8.	Wirtschaftsplan 2016 des Eigenbetriebes "Hanse-Kinder" Eigenbetrieb "Hanse-Kinder"	06/472
8.9.	Vermögensauseinandersetzung mit dem Landkreis Vorpommern-Greifswald Dez. I, Amt 20	06/477
8.10.	Annahme einer Spende für die Musikschule Dez. I, Amt 41	06/500

8.11.	Finanzielle Förderung des Neubaus der Sporthalle an der Caspar-David-Friedrich-Schule Dez. II, Amt 23	06/509
8.12.	1. Änderungssatzung zur Satzung über die Wärmeversorgung in der Universitäts- und Hansestadt Greifswald Dez. II, Amt 60	06/453
8.13.	Neufassung des Städtebaulichen Rahmenplans Innenstadt / Fleischervorstadt (2015) Dez. II, Amt 60	06/458.1
8.14.	Zweite Änderung des Regionalen Raumentwicklungsprogramms- Vorpommern mit Umweltbericht- Aktualisierung der raumordnerischen Festlegungen für die Eignungsgebiete für Windenergieanlagen 2. Beteiligung zum Entwurf 2015 Dez. II, Amt 60	06/465.1
8.15.	Überplanmäßige Ausgaben und Mittelumschichtung THH 6 Revitalisierung Herrenhufen Dez. II, Amt 66	06/467.1
8.16.	Förderung junger Familien durch Gewährung von Preisnachlässen bei Grundstückskäufen SPD-Fraktion	06/415.1
8.17.	Änderung der Satzung des Kultur- und Sozialpasses B90/Die Grünen, Die Linke, SPD (interfraktionell angestrebt)	06/444
8.18.	Kurzfristige Schaffung einer Stabsstelle "Flüchtlinge in Greifswald – Koordinierung, Kommunikation, Integration & Netzwerkentwicklung" Frau Dr. M. Schwenke, DIE LINKE, Dr. U. Rose (AL), SPD, B 90/Die Grünen interfraktionell angestrebt	06/449
8.19.	"Public-Viewing" CDU-Fraktion	06/461
8.20.	Öffnung der Einbahnstraßenregelung für den Radverkehr in den Ostseevierteln Park- und Ryckseite Bündnis 90 / Die Grünen	06/473
8.21.	Begrüßungsgeld in Höhe von 200 Euro pro neugeborenen Kind CDU-Fraktion	06/475
8.22.	Protokollierung der Sitzungen der Ortsteilvertretungen Erich Cymek, Vorsitzender der OTV Innenstadt	06/478
8.23.	Kommunale Beteiligungsquote erhöhen BÜNDNIS 90/ DIE GRÜNEN, Die Linke - interfraktionell angestrebt	06/494.1

8.24.	Produkt 3.6.3.01.00.0 Schul- und Jugendsozialarbeit Frau Dr. Mignon Schwenke im Auftrag des Ausschusses für Sport, Soziales und Jugend	06/507
8.25.	Förderung der Schul- und Jugendsozialarbeit SPD-Fraktion, interfraktionell angestrebt	06/511
8.26.	Unterstützung Musikfabrik Greifswald CDU-Fraktion	06/510
8.27.	Unterstützung Sportvereine CDU, DIE LINKE, Frau Dr. Schwenke, SPD, B90/DIE GRÜNEN, KfV/Piratenpartei, interfraktionell angestrebt	06/524
9.	Mitteilungen des Oberbürgermeisters über Beschlüsse des Hauptausschusses und wichtige Angelegenheiten der Stadt	
10.	Vorschläge, Anregungen und Fragen der Mitglieder der Bürgerschaft	
11.	Mitteilungen der Präsidentin	
12.	Schluss der Sitzung	

gez. Birgit Socher Präsidentin der Bürgerschaft